
     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
 FACULTAD DE ECONOMÍA 

Av. Mariscal Castilla N° 3909 – 4089. Ciudad Universitaria El Tambo – Huancayo. Pabellón I. 939054650 
Web: http://www.uncp.edu.pe              e-mail: economia@uncp.edu.pe 

    
RESOLUCION N° 028-2025-DFEC-UNCP 

 
Huancayo, 17 de junio de 2025 
 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE ECONOMÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ. 
 
Visto, el expediente N° 409512-2025, presentado por el Bachiller: ELKY HUARIPATA INGA, solicitando fecha y hora 
de sustentación de Tesis;  
  
CONSIDERANDO:  
 
Que, los informes presentados por los Docentes revisores son favorables; 
 
Que, el interesado ha cumplido con los requisitos establecidos en el reglamento general de Grados y Títulos de la 
Universidad Nacional del Centro del Perú y de la Facultad de Economía para la sustentación de Tesis  
 
Y, estando a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes; 
     
RESUELVE: 
1ro.  DECLARAR, apto al Bachiller: ELKY HUARIPATA INGA para sustentar el informe de Tesis titulado “ANÁLISIS 

DE LA INFLUENCIA DE LOS FACTORES ECONÓMICOS Y FINANCIEROS EN LAS GANANCIAS DE TRABAJADORES 
INDEPENDIENTES EN JUNÍN: 2018-2023”. 

2do. NOMBRAR, al Jurado Calificador que estará conformado por los siguientes docentes: 
 PRESIDENTE : DR. PEDRO HÉCTOR PARCO ESPINOZA 
               SECRETARIO : MG. CARLOS INGARUCA MATOS  
               VOCALES                : MG. MARCO ANTONIO ARROYO YUPANQUI  

: MG. ESTEBAN PUCHOC CUESTAS  
: DR. JUAN CARLOS PÉREZ TICSE 

               SUPLENTE               : MG. JIMMY ESPINOZA AVELLANEDA 
 
3ro.    SEÑALAR, como fecha de sustentación, jueves 03 de julio de 2025 a horas 11:30 a.m. en la sala de 

Sustentaciones de la Facultad de Economía. 
 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 

                                                                         
 
 
 

                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
c. c. archivo 
PPE/aibv 



     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
 FACULTAD DE ECONOMÍA 

Av. Mariscal Castilla N° 3909 – 4089. Ciudad Universitaria El Tambo – Huancayo. Pabellón I. 939054650 
Web: http://www.uncp.edu.pe              e-mail: economia@uncp.edu.pe 

    
RESOLUCION N°. 029-2025-DFEC-UNCP 

 
Huancayo, 17 de junio de 2025 
 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE ECONOMÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ. 
 
Visto, el expediente N° 413497-2025, presentado por el Bachiller: JOHN NEIL DE LA CRUZ CRISTAN, solicitando 
fecha y hora de sustentación de Tesis;  
  
CONSIDERANDO:  
 
Que, los informes presentados por los Docentes revisores son favorables; 
 
Que, el interesado ha cumplido con los requisitos establecidos en el reglamento general de Grados y Títulos de la 
Universidad Nacional del Centro del Perú y de la Facultad de Economía para la sustentación de Tesis  
 
Y, estando a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes; 
     
RESUELVE: 
1ro.  DECLARAR, apto al Bachiller: JOHN NEIL DE LA CRUZ CRISTAN para sustentar el informe de Tesis titulado 

“ANÁLISIS DE LA INFLUENCIA DE LOS FACTORES ECONÓMICOS Y FINANCIEROS EN LAS GANANCIAS DE 
TRABAJADORES INDEPENDIENTES EN JUNÍN: 2018-2023”. 

2do. NOMBRAR, al Jurado Calificador que estará conformado por los siguientes docentes: 
 PRESIDENTE : DR. PEDRO HÉCTOR PARCO ESPINOZA 
               SECRETARIO : MG. CARLOS INGARUCA MATOS  
               VOCALES                : MG. MARCO ANTONIO ARROYO YUPANQUI  

: MG. ESTEBAN PUCHOC CUESTAS  
: DR. JUAN CARLOS PÉREZ TICSE 

               SUPLENTE               : MG. JIMMY ESPINOZA AVELLANEDA 
 
3ro.    SEÑALAR, como fecha de sustentación, jueves 03 de julio de 2025 a horas 11:30 a.m. en la sala de 

Sustentaciones de la Facultad de Economía. 
 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 

                                                                         
 
 
 

                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
c. c. archivo 


